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SYMULATOR DO BADAŃ TRWAŁOŚCI ENDOPROTEZ STAWU BIODROWEGO

Przedmiotem wynalazku jest symulator do badań trwałości endoprotez stawu biodro¬
wego. Badania stopnia zużycia endoprotez stawu biodrowego przeprowadza się przy pomocy
maszyn wytrzymałościowych* Z uwagi na brak specjalistycznych urzędzeń* badania takie
przeprowadza się dotychczas niezależnie dla panewki i miecza endoprotezy* W takim ukła¬
dzie wyniki badań nie pozwalaję na właściwe ocenę stopnia zużycia skojarzenia: główka
miecza - panewka* Ponadto w badaniach występuję trudności w odtworzeniu warunków pracy
protezy zbliżonych do rzeczywistości*

Istota wynalazku polega na tym, że miecz i skojarzona z nim panewka endoprotezy
osadzone sę w obudowach połęczonych odpowiednio cięgnami z napędzanymi krzywkami* po¬
nadto obudowa miecza połęczona jest układem dźwigni z dodatkowe krzywkę* przy czym
wszystkie krzywki osadzone sę na wałku napędzanym silnikiem* Ruch wahadłowo zwrotny mle¬
cza po wycinku okręgu w płaszczyźnie przechodzącej przez pionowe oś panewki* ruch obro-
towo-zwrotny panewki oraz zmienny naoisk miecza na panewkę sę realizowane układem krzy¬
wek dźwigni i cięgiem oraz współpracujęcymi z nimi sprężynami.

Przykład wykonania przedmiotu wynalazku uwidoczniony jest na rysunku* na którym
przedstawiono schemat współdziałania części symulatora stawu biodrowego* Miecz ednopro-
tezy 1 osadzony w jego obudowie 2 poprzez główkę jest skojarzony z panewkę 3 zamocowane
w obudowie 4* Ruchy symulatora stawu biodrowego sę wymuszane elektrycznym silnikiem 9
poprzez wałek napędowy 8 z osadzonymi na nim krzywkami 5* 6 i 7 sprzężonymi odpowiednio
mechanizmami pośrednimi*

Mlecz 1 endoprotezy połęczony jest dźwignię dwuramiennę 10 i pośrednie dźwignię
11 oraz druga sprężynę 12 z trzecie krzywkę 5* Mechanizm ten wymusza zmienne pionowe ob-
ciężenie główki mlecza i panewki* Obudowa mlecza 2 połęczona jest sztywnym cięgnem 13
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wyposażonym w sprężynę 14 z krzywkę 6. Mechanizm ten wysusza ruch wahadłowo zwrotny Bie¬
cza 1 w płaszczyźnie przechodzęcej przez pionowe oś panewki. Druga krzywka 7 połęczona
Jeet z obudowa, panewki 4 drugim sztywny* cięgnem 15. To skojarzenie wymusza ruch obro-
towo-zwrotny panewki 3 względem jej pionowej osi. Obudowa panewki 4 wyposażona Jest w
podgrzewajęcę elektryczne instalację 16 oraz wymuszany obieg płynu fizjologicznego prze-
pływającego w układzie zamkniętym. Miecz endoprotezy według przykładu wykonuje ruch wa-
hedłowo-zwrotny po wycinku okręgu w płaszczyźnie przechodzęcej przez pionowe oś panewki.
Panewka w tym czasie wykonuje ruch ob rotowo-zwrotny wokół swojej osi pionowej. W każdym
cyklu tych ruchów zmienny jest cyklicznie wzajemny nacisk współpracujęcej panewki i
główki mlecza.

Symulator stawu biodrowego odwzorowuje w ten sposób ruchy i obciężenia poleczenia
głowy kości udowej i panewki stawu biodrowego występujęce w trakcie chodzenia.

Zastrzeżenia patentowe

1. Symulator do badań trwałości endoprotez stawu biodrowego, znamienny
tym, że składa się z obudowy miecza /2/ sprzężonej z obudowę panewki /4/ przez połę-
czenie krzywki /6/ i obudowy miecza /2/ cięgnem /13/ wyspoażonym w sprężynę /14/ oraz
drugiej krzywki /7/ z obudowę panewki /4/ drugim cięgnem /15/, ponadto obudowa miecza
/2/ połęczona Jest z trzecie krzywkę /5/ poprzez układ dźwigni /10 i 11/ sprzężonych
drugę sprężynę /12/ przy czym krzywki /5 , 6 i 7/ osadzone sę na wałku /8/ napędzanym
silnikiem /9/.

2. Symulator do badań trwałości endoprotez według zastrz. l, znamienny
tym, że przestrzeń pomiędzy główkę miecza /l/ endoprotezy i panewkę /3/ wypełniona
jest płynem fizjologicznym o temperaturze pracy około 37°C.
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